
 

              UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
      DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

 
 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126  Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014  

Decreto del Direttore n. 91 del 27.09.2023  
 
 

Approvazione Atti e Graduatoria - Borse di Studio ISP a favore di studenti del DISES per 
incentivare la mobilità internazionale a.a. 2023/2024 

 
IL DIRETTORE 
 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l'assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri 
Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi 
derivanti da convenzioni, contratti o contributi di ricerca, emanato con D.R. n. 2015/3557 del 
19/10/2015; 
VISTO il Progetto 000004_BORSE_ISP finanziato da Intesa Sanpaolo S.p.A. (CUP 
E64I19002200007) di cui è responsabile il prof. T. Jappelli; 
VISTO il Bando di selezione pubblica per n. 9 Borse di studio ISP a favore di studenti del DISES per 
incentivare la mobilità internazionale a.a. 2023/2024, RIF: Borse di Studio Intesa Sanpaolo 2023/2024 
pubblicato in data 02.08.2023 all’albo di Ateneo e sul sito web di Ateneo con N.R.6555/2023; 
VISTA la L. 6/11/2012 n. 190 e ss.mm.ii. concernente le disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel tempo vigente; 
VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale e il Codice di Comportamento 
dell’Ateneo attualmente vigenti; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 83 del 15.09.2023 con il quale è stata costituita la Commissione 
esaminatrice; 
ESAMINATI gli atti trasmessi dal Presidente di Commissione e riscontrata la regolarità degli stessi 
nonché delle fasi concorsuali 
 

DECRETA 
 

            ART.1 
   

l’approvazione degli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli, diretta all’assegnazione 
di n. 9 borse di studio messe a disposizione da Intesa Sanpaolo S.p.A (ISP) a favore di studenti del 
Dipartimento di Scienze Economiche e Statistiche per incentivare la mobilità internazionale; 
 
               ART.2 
 
L’approvazione delle seguenti tre graduatorie: 

Corso di Laurea Magistrale in Finanza 

 

Posizione Cognome Nome Matricola 
Data di 
nascita

Punteggio 
Importo borsa 

 
1 (Vincitore) Perrone Miriam N29000692 12/03/2001 2846,9024 2.000,00 
2 (Vincitore) Zippo Federica N29000653 26/04/2001 2815,7472 2.000,00 
3 (Vincitore) Nazzaro Roberto N29000694 01/02/2001 2690,2439 2.000,00 
4 (idoneo 
con borsa) 

Morra Francesco N29000647 19/09/2000 2676,9446 2.000,00 

5 (idoneo) Frezza Carmela N29000673 30/12/1999 2149,0022  



 

              UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
      DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 

 
 

Complesso Universitario Monte Sant’Angelo - Edificio 3 - Via Cintia - 80126  Napoli Tel. 081 675013 Fax 081 675014  

 

Corso di Laurea Magistrale in Economics and Finance 
 

Posizione Cognome Nome Matricola 
Data di 
nascita

Punteggio Importo borsa 

1 (Vincitore) De Vivo Diana P09000220 01/05/2001 2913,1951 2.000,00 
2 (Vincitore) Sinno Lorenzo P09000229 02/04/2000 2908,3171 2.000,00 
3 (Vincitore) Capasso Giacomo (*) P09000215 10/12/2000 2900,0000 2.500,00 
 4 (idoneo 
con borsa 

Giustino Ludovico P09000203 16/12/2000 2900,0000 2.500,00 

5 (idoneo) Stefanelli Gaetano P09000207 12/01/2001 2889,8049  
6 (idoneo) Lento Michele P09000225 16/11/2000 2885,3659  
7 (idoneo) Majella Martina (**) P09000232 29/03/2021 2809,7561  
8 (idoneo) Camerlingo Stefano P09000223 15/06/2000 2809,7561  
9 (idoneo) Carannante Vincenzo P09000222 11/07/2000 2787,8049  
10 (idoneo) Laccetti Renata P09000230 30/07/2001 2668,2927  

 
 

Corso di Laurea Magistrale in Economia e Commercio 

 
 

Posizione Cognome Nome Matricola 
Data di 
nascita

Punteggio Importo borsa 

1 (Vincitore) Casalino Simone N28002150 15/04/2000 2666,1880 2.000,00 
 

 
ART.3 

 

Risultano pertanto vincitori delle borse di studio messe a disposizione da Intesa Sanpaolo 
S.p.A. per incentivare la mobilità internazionale i seguenti studenti (in parentesi l’importo 
della borsa in euro): 
 

 per il Corso di Laurea Magistrale in Economia e Commercio: Casalino Simone 
(2000), . 
 

 per il Corso di Laurea Magistrale in Finanza: Perrone Miriam (2000), Zippo 
Federica (2000), Nazzaro Roberto (2000), Morra Francesco (2000); 
 

 per il Corso di Laurea Magistrale in Economics and Finance: De Vivo Diana 
(2000), Sinno Lorenzo (2000), Capasso Giacomo (2500), Giustino Ludovico (2500). 
 

 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 
Dipartimento. 
 
 F.to  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 Prof. ssa M. G. Graziano 


